股票简称：会稽山     股票代码：601579     编号：临 2023-031

会稽山绍兴酒股份有限公司

关于产业投资基金的进展公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

●截至本公告披露之日，产业投资基金尚需取得中国证券投资基金业协会备

案证明。

●相关风险提示：产业投资基金具有投资期限长、流动性较低等特点，所投

资项目可能受经济环境、行业周期、监管政策及市场变化等多重不确定因素影响，

可能存在项目退出、投资收益不及预期的风险。同时，基金本身存在管理风险、

信用风险、操作及技术风险等其他风险。

一、产业投资基金的概述

为进一步促进企业长远发展，借助专业机构资源优势,拓展主营业务领域，

提升投资收益率，根据《公司章程》等规定并经公司董事长批准，会稽山绍兴酒

股份有限公司（以下简称公司或会稽山）于 2023 年 9 月 5 日与上海毓道投资管

理有限公司、董文正签署了《昆山会稽山产业投资基金合伙企业（有限合伙）之

合伙协议》（以下简称产业投资基金），在有效控制投资风险的前提下,开展以

黄酒类和相关领域项目为主的投资。产业投资基金规模总额 5,000 万元，协议

约定：上海毓道投资管理有限公司作为普通合伙人/执行事务合伙人/基金管理人

出资 50 万元，占基金规模的 1%；会稽山作为有限合伙人向基金出资人民币 4,450

万元，占基金规模的 89%；董文正先生作为有限合伙人向基金出资人民币 500万

元，占基金规模 10%。具体内容详见公司于 2023 年 9 月 6 日在上海证券交易所

（www.sse.com.cn）上披露的《公司关于出资参与设立产业投资基金的公告》（公

告编号：2023-030）。

二、产业投资基金的进展情况

近日，公司收到通知，产业投资基金于 2023 年 10月 12日完成了工商注册

登记手续，并取得了昆山市行政审批局颁发的《营业执照》，具体信息如下：

企业名称：昆山会稽山产业投资基金合伙企业（有限合伙）

企业类型：有限合伙企业

主要经营场所：江苏省昆山市花桥经济开发区金洋路 15 号 B2 栋 5 层 A033

号（集群登记）

执行事务合伙人：上海毓道投资管理有限公司（委派代表张弛）

出资额：5000 万元整

统一社会信用代码：91320583MACYJPXD88(1/1)

成立日期：2023 年 10月 12日

经营范围：一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活

动（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

三、相关风险提示

1、截至本公告披露之日，产业投资基金合伙人认缴出资额的实缴出资尚未

到位，产业投资基金尚需取得中国证券投资基金业协会备案证明。

2、产业投资基金具有投资期限长、流动性较低等特点，所投资项目可能受

经济环境、行业周期、监管政策及市场变化等多重不确定因素影响，可能存在项

目退出、投资收益不及预期的风险。同时，基金本身存在管理风险、信用风险、

操作及技术风险等其他风险。

公司将按照《上海证券交易所股票上市规则》及相关法律法规的要求，及时

披露本次产业投资基金的后续进展情况。敬请广大投资者理性投资，注意风险。

四、备查文件

1、昆山会稽山产业投资基金合伙企业（有限合伙）《营业执照》

特此公告

会稽山绍兴酒股份有限公司董事会

二○二三年十月十七日